=]
Us

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 487/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 05 de junho de 20283.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 497/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 497/2023, de autoria do Nobre Vereador
Eliel Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 18º Reunião Ordinária, realizada no
dia 16 de maio de 2023, informamos:

1 - Sim. Conforme decisões judiciais prolatadas em 1º e 2º instâncias, o

Município não está obrigadoa prestar informações acompanhadas de documentos, ADIN
nº 137.246-0/7.

2 - Sim. Conforme decisões judiciais prolatadas em 1º e 2º instâncias, o
Município não está obrigado a prestar informações acompanhadas de documentos, ADIN
nº 137.246-0/7.

3 - Sim. Conforme decisões judiciais prolatadas em 1º e 2º instâncias, o

Município não está obrigadoa prestar informações acompanhadas de documentos, ADIN
nº 137.246-0/7.

4 - Sim. São 29.544 motocicletas.
5 - Sim. Semana Nacional do Trânsito (realizada em setembro/2022);

campanha sobre a utilização de travessias elevadas; divulgação através dos tótens -
mensagens educativas, atividades na Cidade Mirim de Trânsito (interna e externa) e
Campanha Maio Amarelo.

6 - A campanha Maio Amarelo já ocorreu em maio/2023, inclusive com
cronograma disponibilizado no site da Prefeitura.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL =
Secretário Municipal de Governo

 À Sua Excelência o Senhor aaaRE isa
PAULO CESAR MONARO Oa sas a
Presidente da Câmara Municipal SA Nona figo tee q
Santa Bárbara d'Oeste-SP Badenmaia | SRSesposta Nº 1 ao Requerimento Nº 497/2023

O> autoria: Secretaria Municipal de Governo

Q Assunto: Requer informações acerca de
co políticas públicas de diminuição de
«ef acidentes de trânsito no município
Q Chave: BOAEE

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP| Fone (19) 3455-8000